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Fo orsikringsselskabeme, er blevet betydeligt 
tungere, således at der stilles større krav til 
det akademisk uddannede personale. 홢 

Som følge af denne lovændring har direk- 
toratet måttet antage en del sekret æraspi" 
ranter, ligesom man til stadighed må lade 
ældre sekretærer fungere som fuldmæg- 
tige.. 

Da det må påregnes, at den nævnte stig- 
ning i dirèktoratets arbejde ei af varig 
karakter, foreslås det at forhøje antallet af 
fuldmægtige med I til 8 og antallet af se- 
kretærer med 1 til 14. 

\ c I Direktoratet foi sygekassevæsenet. 
홢 Til 68. 홢 

I  de senere år er der forekommet et be- 
tydeligt stigende , antal tilfælde af kasse- 
mangler i sygekasser, hvilket har med- 
ført et væsentligt merarbejde for direkto- 
ratets revisorer, ligesom det i en række til- 
fælde har været nødvendigt at yde de rej- 
sende revisorer bistand ved udsendelse af 
personale, der ellers normalt er beskæftiget 
på direktoratets kontor. Af hensyn til en 
mere effektiv revision og kontroL må det 
anses for påkrævet, at der til stadighed 홢 
foruden de rejsendé revisorer findes en 
revisor t i l  rådighed i direktoratet, som kan 
udsendes for at yde bistand til de rejsende 
'i-,evisører, herunder til opklaring af de van- 
skeligere tilfælde af kassemangel og lig- 

홢 홢 ne iide. - 
Under hensyn hertil foreslås antallet af 

revisorer forhøjet med 1 til 9. 

Til 64 og 65. ; ;; 
Direktoratet for sygékassevæsenet har i en, 

årrække måttet henlægge mere kvalifi- 
ceret arbejde t i l  de ældste af direktoratets 
kontorassistenter, der i vidt omfang må 
hjælpe de rejsende revisorer. 

Under hensyn hertil foreslås en stilling 
som kontorassistent omnormeret til en 
assistentstilling. s ' 

h. Lcmdsnæmiet for børneforsorg og OVe1'- 
inspektionen for børneforsorgen. 

홢 Til 66. 홢_ ; ; v,.;, 
Ved -hjenest-emands,lo,ven af 6. juni 1946 

blev der normeret 2 inspektører af 1. grad 
og 3 inspektører af 2. grad under oyerinspek- 
tioneii for børiieforsorgén. ; 

I de senere år er der sket en væsentlig 
forøgelse og udvidelse af inspektørernes ar- 

. bejdsområde især på grund af stigningen i 
antallet af institutioner for forebyggende 

ørneforsorg samt som følge af, at feriekolo- 

nier m. v. ; for børn er inddraget under til- 
synet. - < 
! Da inspektørerne endvidere har fået for- 
øget administrativt arbejde, bl. a. med 
gennemgang af planer til nye hjem, har det 
i de senere år været nødvendigt at beskæf- 
tige en honorarlønnet inspektør i .overinspek- 
tionen. Da der må anses at være varig be- 
skæftigelse for den' pågældende, fremsættes 
der forslag om forhøjelse af antallet af in- 
spektørstillinger af 2. grad med l til 4. 

Afdeling 7. 

e. Vejdírektmiate/;; 
Til. 67. : 홢 -  - = ; 1 

Efter vejdirektoratets oprettelse i l-,19149 
viste det sig, at der var en række opgaver 
af økonomisk og statistisk art, hvis løsning 
krævede særlig teknisk indsigt, hvorfor der ' 11 
blev knyttet en cand. oecon. til direktoratet. 
Da der vil være varigt behov for én med- 
arbejder med sådan uddannelse, foreslås 
der oprettet en tj enestemandsstilling t  il 
den pågældende, og under hensyn til ar- 
bejdets karakter må det anses for rimeligt, 
at stillingen normeres som en fuldmægtig- 
stilling. 

Afdeling 8. 

c. Direktoratet for ;pcitent7 og varemærke- 
i * væsenet m. v. 홢홢 

Til 68. 
I  direktoratets patentafdeling er normeret 

6 stillinger som ingeniør. På grund af det 1, 
stigende , antal patentansøgninger har det 
været nødvendigt at antage yderligere en 
ingeniør, der i løbet af det kommende '.,fii-' 
nansår vil opfylde betingelserne for fast 
ansættelse. Da der må regnes med ved- 
varende beskæftigelse for den pågældende, 
foreslås antallet af ingeniører forhøjet med 
1 til 7. 

? Prisdirektoratet. 
Til 69. V 

Prisdirektoratet er normeret med 10 fuld- 
mægtige og 20 sekretærer. Herudover be- 
skæftiges for tiden 12: sekret æraspiranter. 
Som følge af stigningen i omfanget åf direk- 
toratets kvalificerede arbejde i årene efter II<홢홢홢 
krigen har det været nødvendigt, at et antal 
sekretærer til stadighed udfører fuldmægtig- 
a r b e j d e . .  ' ' ' . !  ,  

Under hensyn , hertil foreslås antallet af 
fuldmægtige forøget med 2 til 12. 


